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مدیرعامل اتحادیه مرغ داران گوشتی عنوان کرد
ضرر مرغ داران به دلیل جمع نشدن 

مرغ های مازاد
مدیرعامل اتحادیه مرغ داران گوشتی کشور گفت: 
وزارت جهادکشــاورزی هنــوز فرصت نکرده مرغ 
مــازاد از بازار را جمع آوری کنــد و مرغ داران به 
دلیــل مازاد مرغ و عدم جمع آوری آنها دچار ضرر 

و زیان شده اند.
حبیــب اســداله نــژاد در گفت وگو با ایســنا، 
آخریــن وضعیت بــازار مرغ را تشــریح کرد و 
گفــت: در مقطعی درخواســت کردیم که مردم 
مرغ خریــداری و ذخیــره کنند تا بــه وزارت 
جهادکشــاورزی فرصتی داده شــود به وســیله 
شرکت پشــتیبانی امور دام مرغ مازاد را از بازار 
جمع کند که البته تاکنــون این اتفاق نیفتاده و 
مرغ داران به دلیــل مازاد مرغ و عدم جمع آوری 

آنها دچار ضرر و زیان شده اند.
وی با اشاره به اینکه قیمت تمام شده هر کیلو مرغ 
زنده بین ۳۶ تا ۳۹ هزار تومان اســت، اظهار کرد: 
مرغ داران در ازای فــروش هر کیلو مرغ ۶۰۰۰ تا 

۷۰۰۰ تومان در ضرر هستند.
مدیرعامــل اتحادیه مرغ داران گوشــتی کشــور 
اضافه کرد: مشــکلی در تامین نهاده وجود ندارد، 
ولی هنوز برخی مــرغ داران نهاده هایی که تا ۲۱ 
اردیبهشت ســال جاری طلبکار بودند را دریافت 
نکرده اند. امیدواریــم دولت به تعهدات خود عمل 
کند.وی در پایان با اشاره به کاهش قیمت جوجه 
یکروزه گفت: حدود یکماه است که قیمت جوجه 
یکــروزه کاهش یافته و به کمتر از ۱۰ هزار تومان 

رسیده است.

 تلاش قیمت جهانی طلا
 به کجا خواهد رسید؟

قیمت طلا در تلاش اســت تا حمایت خود را در 
۱۸۰۰ دلار حفظ کند زیرا شاخص مخارج مصرف 
شــخصی آمریکا در ماه نوامبر ۰.۲ درصد افزایش 
یافت که مطابق با انتظارات بود.به گزارش ایســنا، 
اگرچه بازار طلا از بالاترین سطح اخیر خود خارج 
شده اســت اما با وجود اینکه تورم به طور مداوم 
بالاست، همچنان به ۱۸۰۰ دلار در هر اونس ادامه 

می دهد.
وزارت بازرگانــی ایالات متحــده روز جمعه اعلام 
کرد که شــاخص قیمت اصلی هزینه های مصرف 
شخصی آن پس از افزایش ۰.۲ درصدی اکتبر در 
ماه نوامبر ۰.۲ درصد افزایش یافته اســت. داده ها 
مطابق با انتظارات اقتصاددانان بود.تورم اصلی در 
ســال جاری، مطابق با انتظارات اقتصاددانان ۴.۷ 
درصد افزایــش یافت. تورم اصلی در مقایســه با 

افزایش پنج درصدی اکتبر کاهش یافته است. 
بازار طلا نســبت به آخرین آمارهای تورم واکنش 
چندانی نمی بیند. هر اونس طلا آخرین بار با ۰.۴۵ 

درصد افزایش به ۱۸۰۳ دلار و ۳۰ سنت رسید.
تورم اصلی در ماه گذشته ۰.۱ درصد افزایش یافت 
که نسبت به اکتبر ۰.۴ درصد کاهش داشت. تورم 

در سال جاری ۵.۵ درصد افزایش یافته است.
بر اساس گزارش کیتکونیوز، برخی از اقتصاددانان 
اظهار کردند که به نظر می رسد با افزایش درآمد، 
ترس از رکود بــر مصرف کنندگان آمریکایی تأثیر 
می گذارد اما هزینه های شــخصی ضعیف تر از حد 
انتظــار می شــود.در این گزارش آمده اســت که 
مصرف شــخصی ۰.۱ درصد نسبت به اکتبر ۰.۸ 
درصد افزایش داشته اســت. اقتصاددانان افزایش 

۰.۲ درصدی را پیش بینی کرده بودند. 
در همــان زمــان، درآمد شــخصی ۰.۴ درصدی 
افزایش یافــت. اقتصاددانان به دنبال افزایش ۰.۳ 

درصدی بودند.

خبر

 با حضور مسئولان و نمایندگان وزارت اقتصاد 
و بانک مرکزی محقق شد؛

صدور سفته الکترونیک 100 درصد آنلاین 
در بانک گردشگری

  در حاشــیه کنفرانس تحول دیجیتال، بانک و بیمه که 
با حضور وزیر امور اقتصــادی و دارایی، رئیس کل بانک 
مرکزی و چند تن از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی 
برگزار شد، پروژه صدور سفته الکترونیک بانک گردشگری 
که مجوز صدور خود را دریافت کرده، ارائه شد.به گزارش 
روابط عمومی بانک گردشگری، پروژه سفته الکترونیک 
این بانک که در پنل »تعیین راهبردهای آینده نگرانه نظام 
بانک و بیمه در مواجهه با تحول دیجیتال« کنفرانس تحول 
دیجیتال، بانک و بیمه ارائه شــد، به صورت ۱۰۰ درصد 
آنلاین است و به زودی در اپلیکیشن Tobank ، به صورت 
آزمایشی عملیاتی و در اختیار متقاضیان قرار خواهد گرفت.

صدور سفته الکترونیک بانک گردشگری به صورت کاملا 
آنلاین است و ۲۴ ســاعته بدون نیاز به حضور در شعب 
بانک می توان تمام فرآیند های مربوط به سفته الکترونیک 
اعم از صدور، ضمانت، ظهرنویســی، استعلام و تسویه را 
به  صورت کاملاً آنلاین و بــدون دخالت کاربر انجام داد.

خاطرنشان می گردد؛ اخیرا در آئینی با حضور نمایندگان 
وزارت اقتصــاد و بانک مرکزی درحضور مدیرعامل بانک 
گردشگری، مجوز صدور ســفته الکترونیک ۱۰۰ درصد 
آنلاین در بانک گردشگری صادر شد.خدمت جدید بانک 
گردشگری یعنی سفته  الکترونیک باعث سهولت استفاده 
از این ابزار مالی می شود و با استفاده از آن، تمام اشکالات 
و نواقصی که در رابطه با بکارگیری ســفته  کاغذی وجود 
داشت، مرتفع می شود.مسایل فنی مربوط به پروژه صدور 
سفته الکترونیک از طریق شرکت هلدینگ توسعه فناوری 
اطلاعات گردشگری ایران )TIT( و بازوی فنی پیاده سازی 
آن از طریق شرکت ایده پرداز دانش نوین آرشام انجام شده 
است.متقاضیان و مشتریان می توانند با داشتن حساب در 
بانک گردشگری برای صدور سفته الکترونیک به صورت 
اشخاص حقیقی به حقیقی و اشخاص حقیقی به حقوقی 
اقدام کنند. عملیاتی شدن صدور سفته برای شرکت های 
حقوقی نیز در مرحله بعد قرار دارد.این گزارش حاکیست: 
هلدینگ توسعه فناوری اطلاعات گردشگری ایران در نظر 

دارد در حوزه سفته تحول ایجاد کند. 

افزایش فروش ضمانت نامه ریالی 
توسط بانک آینده

 فــروش ضمانت نامه ریالــی در بانک آینده طی مقطع 
یک ماهه شــهریورماه تا مهرماه امســال از رشــد ۵,۵ 
درصدی حکایت دارد.صدور انواع ضمانت نامه شرکت در 
مناقصه و مزایده، حُسن انجام کار، پیش پرداخت، استرداد 
کسور وجه الضمان و گمرکی در تمام شعب بانک آینده، 
امکان پذیر است. رشد قابل ملاحظه عملکرد بانک آینده در 
این حوزه، رضایت پیمان کاران و مجریان پروژه ها را از این 

بانک، در پی داشته است.

حضور شرکت بیمه دی در کنفرانس 
ملی تحول دیجیتال بانک و بیمه

 شــرکت بیمه دی با حضــور در کنفرانس ملی تحول 
دیجیتال بانک و بیمه ضمن معرفــی اقدامات خود در 
حوزه تحول دیجیتال، برنامه های خود را در راســتای 
اجرای ســند اســتراتژی تحول دیجیتال خود معرفی 
نمود. به گزارش روابط عمومی شــرکت بیمه دی؛ این 
کنفرانس با حضور مدیران ارشــد بانک و بیمه و باهدف 
هم اندیشی و تبیین دیدگاه های کارشناسان در عرصه 
تحول دیجیتال در محل کتابخانه ملی برگزار شد.در این 
همایش شرکت بیمه دی در راستای بیمه داری نوین به 
تبادل اطلاعات با سایر شرکت ها و کارشناسان خبره در 
این حوزه در جهت پیشبرد برنامه های خود در راستای 
تحول دیجیتال پرداخت و تعدادی از همکاران این شرکت 
نیز با ارائه مقالات منتخب به بیان پیشنهاداتی کارساز در 

این حوزه پرداختند.

بانک و بیمه

همدلی|  فاطمــه آقایی فرد: »با معاملات 
صوری در بازار خودرو قیمت سازی می کنند«، 
ایــن آخرین واکنــش وزارت صنعت، معدن 
و تجارت بــه روند افزایشــی قیمت خودرو 
در ماه های اخیر اســت؛ واکنشــی که با این 
ســوال همراه شــده، نقش نهادهای ناظر از 
جمله وزارت صمت یا حتــی وزارت اقتصاد 
در این زمینه چیست؟ آن طور که سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، در حســاب 
توییتر خود نوشــت: »قیمت خــودرو متاثر 
از نــرخ ارز در بازار )نــه در کارخانه( افزایش 
یافته اما چقــدر؟ معتقدم با معاملات صوری 
قیمت سازی می کنند«؛ این گفته ها در حالی 
اســت که روز گذشته قیمت دلار از ۴۰ هزار 
تومان هم عبور کرد. تحت چنین شرایطی به 
گفته ســخنگوی این وزارت خانه: »اثبات این 
مدعا کشف قیمت ۴۰۰۰ دستگاه شاهین و 
هایما در بورس است که بطور میانگین ۲۰۰ 
میلیــون تومان زیرقیمت بازار بود، فلذا مردم 
فریب قیمت ســازها را نخورنــد. عرضه ها در 
بورس ادامه دارد«. با توجه به اشاره سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفتنی است 
که در معاملات روز چهارشنبه )۳۰ آذر ماه( 
دو خودروی شاهین و هایما هر یک به تعداد 
۲۰۰۰ دســتگاه در بورس کالا عرضه شدند 
که شــاهین ۳۴۶ میلیون تومــان به فروش 
رســید، در حالیکه در بازار آزاد ۴۹۵ میلیون 
تومان قیمت داشت. همچنین هایما S۷ در 
معاملات بورس روز چهارشنبه ۸۱۴ میلیون 
تومان کشف شــد که در بازار آزاد قیمتی در 
محدوده یک میلیــارد و ۲۵۰ میلیون تومان 
آگهی شــده بود. این مقام مسئول در وزارت 
صمت مقصر افزایش قیمت ها در بازار خودرو 
را دلالان و قیمت ســازان می داند که اکثریت 
کارشناســان و فعالان بازار خــودرو، تورم و 
پارامترهــای اقتصادی و البته سیاســت های 
مالی و پولی سیاســت گذاران )دولت( دانسته 
و معتقدند زمانی که وعده ها فاصله معناداری 
با واقعیت پیدا می کنند، هجوم به بازارهایی با 
قابلیت سرمایه ای بلندمدت همچون مسکن و 
خودرو، دور از انتظار نیست. بر همین اساس 

معتقدند که بایستی ریشه این التهابات را در 
اقتصادی  نادرست  حوزه سیاست گذاری های 
پیدا کرد و نمایندگان مجلس به سراغ وزارت 

اقتصاد برای کشف نادرستی ها بروند؟
 افزایش ۱۰۰ میلیونی قیمت در عرض 

یک ماه
بررســی قیمت خودروهای پرتیــراژ داخلی 
در بــازار ۳۰ آذر ماه نشــان می دهد که روند 
صعودی قیمت ها همچنان ادامه دار اســت و 
قیمــت خودروها در بــازار آزاد در این روز به 
بالاترین حد خود رســیده  اســت. بر اساس 
گزارش ها، روند قیمت ها در ماه آذر  نشــان 
می دهد که بازار همچنان روند صعودی چند 
هفته  اخیر را حفظ کرده است؛ به گونه ای که 
طی این مدت قیمت اکثر محصولات بیش از 
۵۰ میلیون تومان افزایش یافته و بعضا افزایش 
قیمت هــای ۱۰۰، ۱۰۵ و حتی ۱۲۵ و ۱۳۵ 
میلیون تومان هم ظرف همین یک ماه دیده 
می شود. در محصولات ایران خودرو، کم ترین 
میــزان افزایش قیمــت ۵۰ میلیون تومان و 

بیشترین افزایش قیمت ۱۳۰ میلیون تومان 
بوده که مربوط به هایما S۷ توربوپلاس است. 
دناپلاس توربو ۱۱۰ میلیون تومان، دنا ۱۰۵ 
میلیــون تومان و تارا نیز ۱۰۰ میلیون تومان 
افزایش بها داشــته اند. در محصولات ســایپا 
نیز شــیب افزایش قیمت ها به همین صورت 
اســت؛ به گونه ای که کم ترین افزایش قیمت 
مختص تیبا است که ۱۸ میلیون تومان بوده 
و بیشترین افزایش قیمت متعلق به شاهین با 

۱۲۵ میلیون تومان است.
 افزایــش قیمــت خــودرو از نگاه 

کارشناسان
یک کارشناس صنعت خودرو کشور، افزایش 
نــرخ ارز و به دنبــال آن افزایــش جذابیت 
ســرمایه گذاری در بازار خــودرو را دو عامل 
اصلی روند صعودی قیمت خودرو دانســته و 
معتقد است با صعودی شدن نرخ ارز، قیمت 
خودروها در بازار نیز تقویت می شود و با توجه 
به اینکه سرمایه گذاری در بازار خودرو یکی از 
سرمایه گذاری های راحت برای تبدیل ریال به 

کالاست، بازار خودرو با افزایش تقاضا مواجه 
می شــود که خود عاملی برای افزایش قیمت 
این محصولات اســت. این روزها بازار خودرو 
شاهد روند صعودی قیمت ها با یک شیب تند 
است، در رابطه با بررســی علت این افزایش 
قیمت ها، بابک صدرایی در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد:»مهمتریــن عامل افزایش قیمت 
خودرو در بازار نرخ ارز است؛ زمانی که نرخ ارز 
روبه رشد است، قیمت های خودرو نیز به تبع 
بالا خواهد رفت؛ از ســوی دیگــر این روزها، 
برخی اظهارنظرها و کارشناســی ها درست یا 
غلط پیرامون نرخ ارز صورت می گیرد که نرخ 

ارز صعود بیشتر هم تجربه خواهد کرد.«
این کارشناس صنعت خودرو تصریح کرد: »به 
دنبال این موضوع، بســیاری از افراد ترجیح 
می دهند ســرمایه ریالی خود را به ســمت 
خودروست،  که  ســرمایه گذاری  راحت ترین 
هدایت و به کالا تبدیل کنند؛ همین افزایش 
تقاضا بر افزایش قیمت  خودروها در بازار دامن 
می زند. با بالا رفتن نــرخ ارز، بازار دچار یک 
شــوک خواهد شد و بسیاری از ترس کاهش 
ارزش ریال خود، به خرید کالادهجوم می برند 
و خودرو نیز همیشــه از آن دست کالاهایی 
اســت که در ایــن ســرمایه گذاری ها دارای 
جذابیت اســت«. به گفته کارشناسان، بحث 
تورم در کشــور را نیز باید در نظر گرفت. بر 
اساس برآوردهای کارشناسی، در ابتدای سال 
جاری شــاهد تورم گســترده ای که به دنبال 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر روی اکثریت کالا 
از موادغذایی و مواداولیــه صنایع و ... بودیم 
و ایــن دامنه تورم در جامعــه ادامه هم دارد. 
بنابراین بخشــی از این افزایش قیمت کالاها 
اعم از خودرو متوجه تورم کل اقتصاد کشــور 
در ابتدای ســال اســت. به باور بســیاری از 
تحلیلگران، در ابتدای امســال به  سبب تورم 
ایجاد شده در اقتصاد کشور، قیمت ها روندی 
صعودی طی کــرد اما افزایــش قیمت این 
روزهــای بازار خودرو به دنبال افزایش نرخ ارز 
و افزایش جذابیت و تقاضای سرمایه گذاری بر 
روی خودروهاست که بازار این روزهای خودرو 
کشور را با روندی صعودی مواجه کرده است. 

به گفته وزارت صمت با معاملات صوری در بازار قیمت سازی می کنند  

عملیات فریب در بازار خودرو

آمار و ارقام نشــان می دهد دوره ی اثرگــذاری نرخ ارز بر 
بازارهای موازی از جمله مســکن کوتاه شــده و به میزان 
رشد قیمت دلار با مقدار اندکی شدت و ضعف، بازار ملک 
نیــز تاثیر می پذیرد.به گزارش ایســنا، در ســال های دور 
معمولا بازار مســکن نسبت به تحولات اقتصادی دیرتر از 
طلا و ارز واکنش نشــان می داد اما دو سه سالی است که 
نوســانات بازارهای موازی به سرعت بر قیمت ملک تاثیر 
می گذارد.از آبان سال گذشته تا کنون قیمت هر متر خانه 
در تهران با رشــد ۴۶ درصد مواجه شده و از متوسط ۳۲ 
میلیــون تومان در هر متر مربع بــه ۴۶.۷ میلیون تومان 
رســیده اســت. تورم عمومی نقطه به نقطــه هم در حال 
حاضر به ۴۸.۵ درصد رســیده  که تقریبا با رشــد قیمت 
مسکن برابری می کند. از سوی دیگر قیمت دلار با افزایش 
حدود ۴۰  درصد طی یک سال گذشته مواجه شده است. 
اسکناس آمریکایی آذر پارسال در محدوده ۲۸ هزار تومان 
قرار داشت که هم اکنون در بازار متشکل ارزی ۳۶ هزار و 
۲۰۰ و در صرافی هــا تقریبا ۳۹ هزار و ۲۰۰ تومان قیمت 
دارد. در بازه کوتاه مدت نیز بررســی ها نشان می دهد که 

بازار مسکن تحت تاثیر بازارهای موازی است. این موضوع 
را فعالان صنعت ساختمان که دائما شاهد اثرگذاری بازار 
ارز بر قیمت نهاده های ساختمانی هستند تایید می کنند.

مقایســه قیمــت خانه با نــرخ دلار گویای آن اســت که 
هم سویی نسبی بین این دو شــاخص وجود دارد. دلار تا 
شــهریورماه در محــدوده ۳۲ هزار تومان بــود و در حال 
حاضر به ۳۹.۲ هزار تومان رسیده که افزایش ۲۲.۵ درصد 

را به ثبت رسانده اســت.قیمت هر متر خانه در تهران اما 
از شــهریور تا آبان افزایش ۸ درصدی را نشــان داد و در 
عرض دو ماه طبق شاخص بانک مرکزی از میانگین ۴۳.۲ 
میلیون تومان در شــهریور به ۴۶.۷ میلیون تومان در آبان 
رســید. گزارش آذرمــاه هنوز اعلام نشــده اما پیش بینی 
نوسان قیمت مسکن در ماه مذکور هم دور از ذهن نیست. 
قیمت مســکن شــهر تهران تحت تاثیر رشد قیمت دلار 
و انتظــارات تورمی فقط در یک مــاه منتهی به آبان ۶.۸ 
درصد رشد کرد. تجربه نشان داده جامعه معمولا تحولات 
بازار ارز را نماگری از تورم آتی تلقی می کنند و در چنین 
مواقعی به خرید کالاهایی می پردازند که قابلیت محافظت 
از ســرمایه ی آنها در برابر تورم را دارد؛ مثل طلا، مسکن 
و بعضا خودرو. بر این اســاس نوســانات قیمت ارز که از 
مهرماه آغاز شــد تغییراتی در انتظــارات تورمی به وجود 
آورد که به ســوق یافتن ســرمایه ها به سمت بازار مسکن 
انجامید و در آبان ماه بروز پیدا کرد. کارشناسان  معتقدند 
راه کارهایی برای ثبات قیمت ارز می تواند منجر به آرامش 

بازار مسکن شود.

مسکن؛ پابه پای بازارهای موازی


